

روژنه

اقدامات بانک مرکزی برای بازپس‌گیری منابع مالی زنجانى

● نظر به طرح برخی مباحث در خصوص پیگیری پرونده آقای بابک زنجانى و اقداماتی که بانک مرکزی برای بازپس‌گیری منابع مالی انجام داده است، شب گذشته این بانک گزارشی منتشر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به نقل از بانک مرکزی، در این بیانیه آمده است: با عنایت به اقدامات محکوم علیه آقای بابک زنجانى که واجد جنبه‌های پولی و بانكى بوده، هم‌زمان با شکایت وزارت نفت و سازمان تأمین اجتماعی، بانک مرکزی نیز در اوایل سال ۱۳۹۴ نسبت به طرح دعوا و شکایت کیفری در مرجع قضائی اقدام کرد که این شکوائیه، به بازپرس محترم شعبه ششم دادرسای کارکنان دولت (مستقر در دادسرای رسیدگی به جرائم پولی و بانكى) ارجاع شد.
در حالی است که قبل از طرح شکایت، کارشناسان بانک مرکزی از بهمن مه‌ا ۱۳۹۲ همکاری گسترده‌ای را با بازپرس محترم پرونده داشته‌اند.
براین‌اساس و به جهت کمک به استیفای هر چه بیشتر حقوق ملت شریف ایران و بازپس‌گیری وجوه حاصل از فروش منابع نفتی کشور، کارشناسان و مدیران بخش‌های مختلف بانک، از جمله ارزی، بین‌الملل، فناوری اطلاعات و حقوقی، با جدیت نسبت به پاسخ‌گویی دقیق و سریع به کلیه استعلام‌های مقام محترم قضائی اهتمام کرده و در تمام مراحل، اسناد و مدارک لازم را برای شفاف‌شدن هر چه بیشتر پرونده اتهامی ارائه کرده‌اند.
حضور مستمر و حتی شبانه‌روزی کارشناسان این بانک با همراهی بازپرس رسیدگی‌کننده به پرونده، به کشف ابعاد مجرمانه عملکرد متهم منجر شده است؛ به گونه‌ای که مراتب تشکر و قدردانی سرپرست محترم دادرسای پولی و بانكى، به این بانک ابلاغ شده است.
با وجود این، برخی از مهم‌ترین اقدامات این بانک در سه سال اخیر به شرح زیر است:

- تشکیل تیم پنچ‌فرقه بانک مرکزی و استقرار پنج‌ماهه در شرکت Sct Bankers متعلق به بابک زنجانى
- انجام صدها ساعت کار کارشناسی درباره موضوعات زیر:

- بررسی فنی سیستم IBAN to IBAN و رد ادعاهای مطروحه در این خصوص و ارتباط با وجوه موهومی ۱۵میلیاردلاری متعلق به یکی از شیوخ اماراتی
- بررسی سامانه سويفت مستقر در شرکت‌ها و بانک‌های متعلق به متهم
- بررسی صدها پیم سوييفتي جعلی و واقعی موجود در شرکت Sct Bankers
- بررسی و اثبات غیرواقعی‌بودن وام هشت‌میلیاردیورویی اخذشده از یوروسف
- بررسی و اثبات غیرواقعی‌بودن اعتبارات اسنادی ارائه‌شده به شرکت ملی نفت ایران (HK) بابت خرید نفت، میعانات و فراورده
- بررسی و اثبات جعلی‌بودن برات BTMU
- بررسی و اثبات بدون‌اعتباربودن برات BILLEX
- بررسی سپرده‌گذاری بانک KONT نزد مؤسسه اعتباری توسعه و اثبات غیرواقعی‌بودن منشأ این سپرده‌ها
- بررسی ضمانت‌نامه هشت‌هزارمیلیاردتومانى صادره به نفع شهرداری تهران توسط مؤسسه اعتباری توسعه به پشتوانه سپرده‌گذاری غیرواقعی KONT بانک تاجیکستان
- بررسی و ردگیری وجوه سپرده‌گذاری شده بانک مرکزی نزد NICO
- بررسی و سند رسی صدها سند حسابداری مؤسسه Sct Bankers
- بررسی هزاران ایمیل متهم

- تشریح فنی موضوعات تخصصی بانکداری بین‌المللی برای بازپرس و قاضی محترم پرونده و ارائه گزارش‌های متعدد در این خصوص
- حضور تیم کارشناسی بانک مرکزی از جلسه چهارم دادگاه و ارائه گزارش‌ها و مباحث فنی به درخواست قاضی محترم پرونده
- بررسی و ارائه نظر کارشناسی درخصوص اعتبار اسنادی یک بانک تاجیکى در هفته گذشته
- اعزام هیئت‌های کارشناسی به کشورهای از قبیل تاجیکستان، روسیه، مالزی و ترکیه، به منظور بررسی ادعاهای آقای بابک زنجانى درباره حساب‌های بانكى و مبالغ موجود در آنها یا امکان وصول ضمانت‌نامه از بانک‌های خارجی که هر بار ادعای مطروحه دروغین از آب درآمد.

دریچه

درگیری نیروهای مرزبانى در «جیکپور» با اشرار مسلح

● **تسنیم:** مرزبانان استان سیستان‌وبلوچستان در درگیری مسلحانه با اشرار در محدوده هنگ مرزى «جیکپور» از ورود آنها به خاک کشور جلوگیری کردند که در پی این درگیری یکی از مرزداران شهید شو و سه نفر از آنها زخمى شدند.
مرزداران استان سیستان‌وبلوچستان صبح دیرروز در محدوده میل مرزى ۲۲۱ هنگ مرزى «جیکپور» شهرستان سرباز با اشرار مسلح درگیر شدند.
مرزداران در این درگیری مسلحانه از ورود اشرار به خاک کشور جلوگیری کردند که در پی آن یکی از مرزداران به فیض شهادت نائل شد و سه نفر از آنها زخمى شدند.

در باره پرونده «بابک زنجانى» انجام شد

پاسخ ۳ وزارتخانه به دستگاه قضا

وزارت اطلاعات: گزارش می‌دهد

شرق: بابک زنجانى، یک ماهی است به اعدام محکوم شده، اما بااین حال سرنوشت پول‌های به یغما برده‌شده به‌وسیله او، هفته گذشته یک چالش جدی سیاسى در کشور پدید آورد.
دوشنبه هفته پیش بود که رئیس قوه قضائیه، دو وزارتخانه «اطلاعات» و «امور خارجه» را به کمک‌کامر درباره پرونده بابک زنجانى متهم کرد.
در دو روز گذشته، این دو وزارتخانه در اطلاعیه‌هایی جداگانه درصدد پاسخ‌گویی برآمدند.
همچنین دیروز مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت نسبت برخی اقدامات صورت‌گرفته در این وزارتخانه را بیان کرد.

وزارت اطلاعات گزارش می‌دهد

پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، روز جمعه گزارشی منتشر کرد که در آن به بخشی از اقدامات انجام‌شده در این وزارتخانه درباره پرونده بانک زنجانى و گزارشی درباره فعالیت‌های اقتصادی زنجانى و شرکت‌ها و اشخاص مرتبط با او و برخی اموال آن اشاره کرد که به مراجع قضائی ارائه شده است.
در این گزارش آمده است: «وزارت اطلاعات در دو بعد پیشگیری و عملیاتی اقدام به ردیابی مالی فعالیت‌های زنجانى و بانک‌های وی در خارج از کشور و شناسایی ۷۰۰ میلیون دلار از وجوه آنها کرده است.
براین‌اساس در بخش پیشگیری، عوامل مداخله‌گر و مخل در روند رسیدگی به پرونده از جمله عوامل نفوذی در داخل زندان شناسایی شده‌اند.
همچنین در بخش شناسایی نیز اقدامات زیر انجام شده است:

- ۱- شناسایی دو فرزند کشتی کانئینبر
- ۲- شناسایی واردات ۵۰۰ دستگاه خودرو از تاجیکستان به ارزش قرارداد ۱۵میلیون دلار
- ۳- کشف چهار هزار قطعه دیبیت‌کارت به ارزش چهار میلیون دلار
- ۴- شناسایی اموال کارگزار زنجانى در اسپانیا، مالزی و ایران
- ۵- ردیابی مالی وجوه ارزی زنجانى
- ۶-کشف مقادیر معتابهی طلا و توقیف مبلغ ۱۸۵میلیون و ۶۵۰هزار و ۵۰۰ تومان وجه نقد در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵
- ۷- شناسایی و اعلام اموال داخل وی شامل ۵۳ شرکت و خارج از کشور شامل ۲۰ شرکت در سال ۱۳۹۲ به ادستانی تهران
- ۸- بررسی صحت و سقم حدود ۵۰ مورد ادعای واریز وجه زنجانى در خلال رسیدگی قضائی و پس از آن در کشورهای مبدأکانادا، چین، ترکیه، امارات عربی متحده، مالزی، تاجیکستان، استرالیا، فیلیپین، سونیس، ایتالیا، روسیه و ژاپن
- ۹- پاسخ‌گویی به استعلام‌های متعدد مراجع قضائی

هشدارى که ترکان داده بود

روابط‌عمومی وزارت اطلاعات در پایان تاکید می‌کند این گزارش بخشی از اقدامات انجام‌شده‌ای است که قابل اعلام عمومی بوده و شامل همه اقدامات نیست.
به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین بخش‌های این گزارش عوامل باشد که اعلام می‌کند: «در بخش پیشگیری، اعمال مداخله‌گر و مخل در روند رسیدگی به پرونده از جمله عوامل نفوذی در داخل زندان شناسایی شده‌اند».

شهرپور سال گذشته بود که اکبر ترکان، مشاور عالی رئیس‌جمهوری، در گفت‌وگو با «شرق»، هشدار داده بود باید از بابک زنجانى مراقبت شود تا برای او اتفاقی نیفتد. او گفته بود: «به نظر من، بابک زنجانى به یک مافیای فساد وصل است و باید مراقب باشیم که برای او اتفاقی نیفتد یا خبر ناپدیدشدن

او را به ما ندهند. چون زنجانى آدمسى یک‌لقبى نیست که دو میلیون دلار پول نفت در اختیار او قرار گیرد».
ترکان گفته بود: بابک زنجانى صد درصد پشتیبان مالی و از جنس آزمایش‌هتران دارد و باید مواظب باشیم اتفاقی برای او نیفتد و اموال دولتی را پس بگیریم.

مشاور عالی حسن روحانى، قیلا هم در گفت‌وگو با سایت جماران، درباره زنجیره‌ای صحبت کرده که زنجانى یک نقطه آن است که حتى احتمال حذف زنجانى به‌وسیله این زنجیره وجود دارد. او گفته بود: «بابک زنجانى یک آدم نخبه‌هاى مجبورى است. این زنجیره‌ای است که از داخل کشور ما شروع می‌شود و تا خارج امتداد می‌یابد. این زنجیره کشف نشده است، یعنى فردى به نام بابک زنجانى همه‌چیز نیست؛ شاید دستگاه‌های اطلاعاتی-امنیتی ما بیشترین کوشش خود را می‌کنند تا مبادا آن زنجیره‌ای که بابک زنجانى به آن وصل است، او را در زندان بزند؛ زیرا ما یک نقطه از این زنجیره را داریم و اگر آنها این یک نقطه را بزنند، همه زنجیره کم‌وگوړ و باعث می‌شود دیگر به جایی دسترسی نداشته باشیم و پولمان کم‌وگوړ شود».

چرا پرونده را از ابتدا به وزارت اطلاعات رفت

اما دلیل اینکه وزارت اطلاعات این گزارش را منتشر کرده است، به چالش کلابی رؤسای دو قوه مجریه و قضائیه برمی‌گردد. هشتم دی، رئیس‌جمهوری در نشست تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت، با گلایه از اینکه چرا با وجود این همه دستگاه نظارتی باز هم شاهد تخلفات بزرگ هستیم، گفته بود: «از آغاز پرونده پیشنهاد دادم به جای اینکه این فرد مستقیما در اختیار قوه قضائیه قرار بگیرد، در اختیار وزارت اطلاعات قرار گیرد تا اطلاعات شفاف و پرونده پخته

سیاست

درباره پرونده «بابک زنجانى» انجام شد

پاسخ ۳ وزارتخانه به دستگاه قضا



عکس: بابا الفضل مایل، مدیران میزبان

همکاری کوتاهی نکرده و به تمامی مکاتبات پاسخ مثبت، فعال و راهگشا داده است؛ چنان‌که رسماً و به دفعات به دلیل اقدامات سازنده، پیگیری‌های مؤثر و فعال و همکاری‌های بی‌دریغ خود مورد تقدیر نهادهای پیگیر پرونده مزبور قرار گرفته است.

از وزرات خارجه درخواستی نشد
تاراسا پیگیری کند

وزارت امور خارجه نوشته است: «وظایف و حوزه فعالیت وزارت امور خارجه طبق قوانین داخلی و عرف بین‌المللی کاملاً مشخص است. ابهامات اخیر پیرامون پیگیری بین‌المللی موضوع بابک زنجانى از آنجا ناشى می‌شود که ورود دستگاه دیپلماسی به موضوعات باید به شکل «رسمی و آشکار» صورت پذیرد، درحالی‌که هیچ‌یک از اقدامات بابک زنجانى و هم‌دستانش از مسیرهای قانونی و رسمی انجام نشده و تمامی اقدامات وی به صورت «مقتلانه، غیررسمی، زیرزمینی و مخفیانه» انجام پذیرفته به‌نحوی‌که نه‌تنها در داخل کشور با شبکه‌های فاسد و سرشاخه‌های آن هماهنگ نبوده، بلکه در خارج نیز صرفاً از ارتباطات غیرشفاف و شبکه‌های فساد مالی بهره می‌جسته است. شاید به‌همین‌دلیل است که هیچ‌گاه از وزارت امور خارجه خواسته نشده که رأساً وارد پیگیری موضوع شود و در طول سال ۹۲ و ۹۳ بیش از ۳۰، ۴۰ جلسه مشترک بین دادستان، معاون وزیر اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و بانک مرکزی برگزار شده و دائماً موضوعات را رصد می‌کردند، حال چگونه ادعا می‌کنند که همکاری نشده است؟».

فردای آن روز، حسن روحانى در دیدار اعضاى کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، دوباره این سخنان خود را تکرار کرد و گفت: «از آغاز کار دولت، وزارت نفت شاکى و پیگیر وصول این مطالبات بوده و وزارت اطلاعات پرونده را دنبال کرده، موضع دولت همواره این بوده است که برای تکمیل پرونده رسیدگی، باید متهم در اختیار وزارت اطلاعات قرار می‌گرفت که با کسب همه اطلاعات، پیگیری لازم در همه ابعاد صورت می‌پذیرفت و زمینه برای اقدام سریع و قاطع قضائی فراهم می‌شد».

پاسخ‌های وزارت خارجه

اما گلایه آیت‌الله آملی‌لاریجانی، به اینجا ختم نمی‌شود، او در همان جلسه نشست مسئولان قضائی، از وزارت امور خارجه دولت روحانى هم گلایه کرده و گفته بود: «بررسی و ردیابی پول‌هایی که به صورت ارز به بابک زنجانى داده شده، از طریق بانک مرکزی و بانک‌های خارجی بوده است و این بخش از کار مربوط به وزارت خارجه است و بررسی و ردیابی این امور دیگر ربطی به قوه قضائیه ندارد».

رئیس قوه قضائیه به کنایه گفته بود: «دولت به‌راحتی می‌تواند از طریق دیپلماسی فعال رد این پول‌ها را معلوم کند؛ اما متأسفانه دولت به جای آنکه پاسخ‌گو باشد، قضیه را وارونه جلوه می‌دهد. دستگاه دیپلماسی ظاهراً تمام توان خود را متوجه برجام کردند که آن هم نتیجه‌اش همان شد که همه می‌بینیم».

همین باعث شد روز پنجشنبه، وزارت امور خارجه به اظهارات برخی مسئولان قوه قضائیه واکنش نشان دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این اطلاعیه آمده است: «وزارت امور خارجه از جلسه‌ای که حدود دو سال قبل در دفتر ریاست محترم قوه قضائیه با حضور معاون‌اول محترم رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و برخی مسئولان دیگر درخصوص پیگیری موضوع بابک زنجانى برگزار شد تاکنون با قوه قضائیه همکاری کامل نموده و با فراهم‌ساختن تمامی تسهیلات در مرکز و نمایندگی‌ها، هیچ درخواستی را بی‌پاسخ و پیگیری نگذاشته و هیچ‌گاه نیز گلایه‌ای از سوى مقامات محترم قضائیه در این زمینه نشنیده است».

در ادامه این پاسخ آمده است: «وزارت امور خارجه در اجرای درخواست‌های ریاست و سایر مسئولان محترم قوه قضائیه و همچنین ستاد مبارزه با مفسدات اقتصادی با حضور فعال در پیگیری ابعاد خارجی مفسدات اقتصادی به‌ویژه پرونده بابک زنجانى، در حوزه و چارچوب مسئولیت‌ها و وظایف قانونی خود، کلیه تسهیلات لازم را برای پیگیری موضوع توسط مسئولان ذی‌صلاح قضائی در کشورهای مورد درخواست فراهم نموده و با دستور مؤکد به سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در این کشورها برای کمک و ارائه تسهیلات به هیئت‌های اعزامی به‌ویژه در مذاکرات با طرف‌های مقابل و خصوصاً در مقوله شناسایی اموال غارت‌شده از بیت‌المال، درخواست‌های محوله از سوى قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط را با جدیت و احساس مسئولیت انجام داده و از هیچ مساعدت و

سیاست

درباره پرونده «بابک زنجانى» انجام شد

پاسخ ۳ وزارتخانه به دستگاه قضا

تملك اموال شناسایی‌شده یا طرح دعوی در محاکم برخی از کشورها بوده است که ادعا می‌شده، اموال متهم را در آنجا تصاحب کردند».

او افزود: «وزارت نفت نمایندگان خود را در بیش از ۱۰ مورد برای بررسی و شناسایی اموال متهم به خارج اعزام کرده که البته عموماً نیز بی‌نتیجه بوده است. در مرحله سوم، همکاری با معاون اول قوه قضائیه پس از طرح موضوع در ستاد مبارزه با مفسدات کلان اقتصادی و اخذ رهنمود و مساعدت از وی بوده است».

اصغر هندى، درباره اینکه آیا تاکنون بیش آمده است که از سوى قوه قضائیه به شرکت ملی نفت ایران موضوعی درباره متهم نفتی ارائه شده باشد که آن را پیگیری نکند، گفت: «ما هر سندی که از سوى قوه قضائیه با هر دستوری که از سوى دادستان محترم تهران درباره اموال متهم به ما داده شده است، به طور جد پیگیری کرده‌ایم و گزارش آن نیز به مراجع ذی‌ربط و دادستان داده شده است».

مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت، گفت: «با دادستان تهران و معاون دادستان برای شناسایی و کارشناسی اموال همکاری شده، به‌گونه‌ای که سه بار اموال متهم با بیش از ۱۸۰ کارشناس، ارزیابی شده و بخش عمده‌ای از اموال داخل کشور بابت مطالبات در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است. برای انتقال برخی دیگر از اموال متهم که هنوز در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار نگرفته یا به شرکت ملی نفت ایران منتقل نشده، نیز پیگیری شده است».

هندى عنوان کرد: «علاوه بر پیگیری‌های مکاتبه‌ای و تلفنی، به صورت هفتگی یا حداقل سه هفته یک‌بار با معاون دادستان و در مواقعی هم با متهم جلساتی برگزار شده که بتوان نسبت به شناسایی و ارزیابی این امول اقدام و آنها را به شرکت ملی نفت ایران منتقل کرد. ما جلسات متعددی با افرادی که اموال متهم در خارج از کشور در تصاحب آنهاست، داشته‌ایم و گزارش همه اقدامات به صورت مرتب و مداوم به دادستان یا معاونانشان منتقل شده است که این شرکت هم با متهم جلسه‌ای او گفت: «یکی دیگر از اقدامات بسیار خوبی که بر اثر هماهنگی نزدیک با قوه قضائیه صورت گرفته و از به‌عذررفتن اموال جلوگیری شده، این است که قبل از کارشناسی اموال و انتقال آنها به شرکت ملی نفت ایران، سرپرستی و اداره اموال به شرکت ملی نفت ایران داده شده است که این شرکت هم با متهم جلسه‌ای او گفت: «یکی دیگر از اقدامات بسیار خوبی که بر اثر هماهنگی نزدیک با قوه قضائیه صورت گرفته و از به‌عذررفتن اموال جلوگیری شده، این است که قبل از کارشناسی اموال و انتقال آنها به شرکت ملی نفت ایران، سرپرستی و اداره اموال به شرکت ملی نفت ایران داده شده است که این شرکت هم با متهم جلسه‌ای او گفت: «یکی دیگر از اقدامات بسیار خوبی که بر اثر هماهنگی نزدیک با قوه قضائیه صورت گرفته و از به‌عذررفتن اموال جلوگیری کرده است، این کار در ابتدا سال ۱۳۹۴ صورت گرفت».

کمتر از ۶۰۰ میلیون دلار پرداخت شده

مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت، بدهی بابک زنجانى را با احتساب خسارت تأخیر تأدیه، سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار عنوان کرد و افزود: «از این میزان کمتر از ۶۰۰ میلیون دلار آن از طریق انتقال اموال پرداخت شده است».

او درباره اقداماتی که درباره بازگشت اموال خارج از کشور متهم نفتی از سوى شرکت ملی نفت ایران صورت گرفته است، گفت: «اکتون در تلاش هستیم که با هماهنگی قوه قضائیه و همکاری متهم، با مجرمین موافقت‌نامه معاضدت قضائى یا استرداد بیهمن‌دلیل است که هیچ‌گاه از وزارت امور خارجه ورود به چنین حوزه‌ای خارج از شئونات عرفی ر وزارت امور خارجه‌ای است. بر طبق عرف معمول جهانی، چنین حوزه‌هایی وظیفه ذاتی سایر دستگاه‌ها به‌ویژه دستگاه اطلاعاتی است که ظاهراً علی‌رغم تاکید ریاست محترم جمهور بر ضرورت احاله امر به آن دستگاه، تاکنون مستقلاً اجازه ورود به این پرونده را نداشته است».

همچنین در این اطلاعیه آمده است: «حوزه دیگری که وزارت امور خارجه برای پیگیری این موضوع ملی می‌تواند در آن انجام وظیفه نماید، تسهیل همکاری‌های قضائى است. در این ارتباط هرگونه «اقدام قضائى» در دیگر کشورها، باید در چارچوب موافقت‌نامه معاضدت قضائى یا استرداد مجرمین میان کشورها صورت پذیرد که این امر مستلزم پیگیری اجرای احکام صادره قضائى محاکم جمهوری اسلامی ایران و در قالب اجرای یک مأموریت محوله مشخص از سوى قوه قضائیه و با رای دادگاه امکان‌پذیر می‌باشد. براساس سوابق و اسناد موجود، تاکنون هیچ‌گاه چنین مأموریتی به وزارت امور خارجه واگذار نشده است. وزارت امور خارجه کماکان آمادگی دارد در چارچوب اختیارات و وظایف ذاتی، قانونی و

عرفی خود به همکاری کامل با قوه محترم قضائیه ادامه داده و کلیه تسهیلات لازم را برای کشف، استرداد و پیگیری، کسب و استرداد اموال غارت‌شده از بیت‌المال در اختیار قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های ذی‌صلاح قرار دهد».

در پایان هم آمده است: «بار دیگر تاکید می‌شود که درخواست از وزارت امور خارجه تاکنون صرفاً تسهیل سفرها و ملاقات‌های مقامات قضائی با افراد و مقامات کشورهای مربوطه بوده که در این مسیر ستاد و نمایندگی‌های وزارت امور خارجه از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است. براین اساس است که اظهارات غیرمنتظره اخیر برخی مسئولان محترم این قوه در مورد این وزارتخانه که همواره مورد محبت و لطف دستگاه قضائى قرار داشته است و کنایه به تلاش‌های مخلصانه سربازان کشور در عرصه دیپلماسی و دستاوردهای افتخارآمیز ملت ایران در ارتباط با برجام، سبب تعجب شده است».

پاسخ وزارت نفت

اما روز گذشته مسئول کمیته مطالبات وزارت نفت نیز، همکاری وزارت نفت با قوه قضائیه در پرونده بابک زنجانى را تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، اصغر هندى، گفت: «همکاری ما با قوه قضائیه در چند مرحله بوده است که نخست برای طرح شکایت و ارائه مدارک و اطلاعات به بازپرس در جهت پاسخ‌دادن به سؤالات ایشان و تکمیل پرونده بود. مرحله دوم این همکاری، اعزام همکاران به همراه هیئت‌های نمایندگان قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه و بانک مرکزی برای شناسایی و ردیابی اموال متهم در خارج از کشور و تلاش برای

شن

سال چهاردهم • شماره ۲۷۷۰ • روزنامه

خبر

ارسال پرونده احمد منتظری به دادگاه تجدیدنظر

● **مهز:** دادستان کل کشور و رئیس دادگاه ویژه روحانیت، درباره آخرین وضعیت پرونده معروف به فایل صوتی منتشرشده آیت‌الله منتظری و پرونده فرزندان او، گفت: با جریان مربوط به انتشار آن فایل صوتی برخورد جدی می‌شود. این پرونده همچنان مفتوح است و مخته‌م نشده. حجت‌الاسلام محمدجواد منتظری، درباره پرونده احمد منتظری گفت: پرونده این فرد در حال‌حاضر در مرحله تجدیدنظر است اما در آینده نزدیک حکم قطعی برای او صادر می‌شود. حجت‌الاسلام احمد منتظری فرزند آیت‌الله حسینیعلی منتظری به دلیل انتشار یک فایل صوتی از پدرش، در دادگاه ویژه روحانیت، به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، انتشار اسناد سری و تبلیغ علیه نظام به ۲۱ سال حبس تعزیری و خلع لباس محکوم شده بود که بنا بر گفته سایت این شخص، شش سال از این حبس درباره او اجرا خواهد شد. او همچنین به خلع لباس روحانیت هم محکوم شده بود.

هشدار علم‌الهدی در مورد اختلاط زن ومرد در خانواده‌های مذهبی

● **حجت‌الاسلام علم‌الهدی** امام جمعه مشهد گفت: باید اصول اسلامی و دینی در مسئله عفت و حجاب رعایت شود. اختلاط میان زن و مردی که حتی متأسفانه در خانواده‌های مذهبی نفوذ کرده، باید جدی گرفته شود. اختلاط زنان و مردان خطرناک است و جلسات خانوادگی و میهمانی‌های این‌چنین خطرناک و منشأ فساد در کانون یک خانواده متدین است. این آفت اختلاط باید از زندگی برداشته شود. به گزارش «تسنیم» او افزود: متولیان فرهنگ به فکر باشند، تا حرف می‌زیم عنوان می‌کنند حجاب با فرهنگ‌سازی درست می‌شود این علاج بی‌حجابی چیست؟ تا زمانی که به فکر این باشید که با یک برنامه فرهنگی حجاب را درست کنید، ۱۰ برنامه شوی لباس گذاشته می‌شود که صدها برنامه فرهنگی شما برای حجاب‌سازی بی‌اثر می‌شود. برخی از سیاستون از خدا بترسند، پیغمبر اینها را بازخوانی می‌کند. همه هستی این قدرت‌بایی نیست که رسانه‌ای را در دست بگیرد و مثنی ولنگار را دور خود جمع کنید که به قدرت برسید.

توضیحات «صادقی» درباره بررسی پرونده‌اش در هیئت نظارت

● **ایسنا:** محمود صادقی، نماینده مردم تهران، با اشاره به روند بررسی پرونده‌اش در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: بر اساس آنچه خواسته شده بود بنده دفاعیات مکتوب خود را ارائه دادم و اکنون نیز دو عضو حقوق‌دان این هیئت در حال بررسی بیشتر این دفاعیات مکتوب هستند. او افزود: یکی از نکاتی که در دفاعیه خود مطرح کردم، مصونیت پارلمانی نمایندگان با توجه به اصل ۸۶ قانون اساسی است که مربوط به اظهار نظرهای نمایندگان است و تمام موارد هم به اظهار نظرهای بنده در ایفای وظیفه نمایندگی و نظارت‌ام برمی‌گردد. صادقی با بیان اینکه اتهام‌های مطرح‌شده جنبه کیفری دارد، گفت: یکی از موارد مربوط به این بند این است که فرد قصد مجرمانه داشته باشد، درحالی‌که بنده در هیچ موردی قصد مجرمانه نداشته‌ام و هدفم خدمت به مردم و نظام بوده است و مهم‌ترین اتهامی هم که علیه بنده مطرح شده و جنبه حیثیتی دارد، مربوط به دفاع از شان مجلس و سؤالی است که بنده از وزیر اقتصاد کردم که آن را تهمت لسانی کرده و اعلام جرم کردند. او ادامه داد: در سؤالم نیت و قصدی نبوده که اشخاص سوءاستفاده شخصی کرده باشند، بلکه یک سؤال فنی و حقوقی بوده که از قوه قضائیه درخواست شد برای شفافیت، گزارشی از عملکرد این حساب‌ها ارائه دهد. در واقع سؤال بنده صرفاً یک استفهام بوده باشد، درحالی‌که بنده از موارد هم در هیئت وارد دانسته نشده که یکی از آنها جلب شبانه بنده بود که بر اساس نظر داده‌شده عمل جلب شبانه قانونی و صحیح نبوده و به عکس‌العملی که من نشان دادم هیچ ایرادی وارد نیست، همچنین مسئله دیگر مربوط به توییت‌های بنده و استفاده از اشعار یکی از شاعران بوده که بر اساس آنچه اعلام شده، ایرادی به آنها وارد نیست.

تصرف دفتر انجمن اسلامی دانشگاه خیام مشهد

● **شرق:** شب گذشته اعضای یک تشکل به دفتر انجمن اسلامی دانشگاه خیام مشهد ریخته و اقدام به کندن عکس‌ها، تصرف اتاق و بردن اموال کرده‌اند. آنها بعدتر تصاویر و عکس‌های مرتبط با تشکل خودشان را در اتاق آویزان کرد و در دفتر را پلمب کرده‌اند. در بیانیه انجمن اسلامی دانشگاه خیام آمده: «حراست این دانشگاه با سکوت و عدم‌دخالت در جلوگیری از این بی‌قانونی فاحش، هویت و رسالت کاری خود را زیر سؤال برده است».